ー島原市報道資料-
平成 2 9年 3月 2 3日

報道関係者 各位

「島原百草の郷」のイベントについて

本市は、日本三大薬園のひとつ「旧島原藩薬園跡」という地域資源を活かし、古くから
地域に根付く薬草文化の産業化・ブランド化を推進するため、「島原薬草『産学金官』連携
プロジェクト」として産学連携で実績のある三益製薬 (株)を誘致しました。
この度、同社研究施設である「島原百草の郷」の主催で下記薬草関連イベントを開催し

ますので、お知らせします。

なお、本イベントは今後様々な内容で毎月開催される予定です。

記
1、 4月のイベン ト内容

(1)「正山先生を囲む薬草摘みと薬膳天ぷらパーティー」
・日 時 :4 月 2 2 日 (土 )11:0 0~

・場 所 :島原百草の郷 集合
・参加費 :2,5 0 0 円

・定 員 :2 0名

※動きやすい服装でご参加ください。

(2) 「春の東洋医療ヨガ体験」& 「アルレッキーノで薬膳ランチ」

・日 時 :4 月 2 3 日 (日)10: ○○~

・場 所 :百花台公園第 9駐車場 集合
・参加費 :3,5 0 0 円

・定 員 :2 0名

※ヨガマット又は、大きめのバスタオルをご持参下さい。

※雨天時は、「百草の郷」内にてヨガ体験を行います。

2、申込期限 : 4月 15 日 (土) 締切

3、申込方法 : 島原百草の郷へ電話にてお申込み下さい。

4、申込 ・お問い合わせ先 : 「島原百草の郷」
電話 :0957 4-3535

住所 :島原市上折橋町甲 1596番地 1

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市しまばらブランド営業課 松崎

電話 :0957‐68‐1111( 内線 5 7 5)

配‐ma11,brand@clty.shlmabara.1g.jP

「正山先生を囲む薬草摘みと
薬膳天ぷらパーティー」

旬の薬草を体に取り入れてデトックス
11:oo 島原百草の郷集合

オリエンテーション
11:15 山菜摘みと薬草のお話
12:30 薬膳天ぷら&交流会

　 　曙蓑 1500 終了予定
篭 講 一

参加費 :2,5 0 0円
九州大学薬学部名誉教授 定 員 :2 0名
長崎国際大学薬学部教授 姿塾 墓やすい服装でご参加くださいo
薬学博士 正山 征洋

4/23(日)
「春の東洋医療ヨガ体験」

「アルレッキーノで薬膳ランチ」
10:oo 百花台公園第 9駐車場集合

「東洋医療ヨガ体験」
・I:45 アル レッキー ノ薬膳 ランチ ,*轟 滋
13:00 終了予定

※ヨガマット叉は大きめのバスタオルを

※4/23(日)雨天時は「島原百草の郷」内にて 溌デ

山の上

「東洋医療ヨガ」体験を行います。 *締切 4/15(土 ) 眉山 の 芝桜公園

申込先 :島原百草の郷
TELO957 ‐64‐3535

主催 :「島原百草の郷」
がまだすロード島原市上折橋町甲1596番1

共催 :(一社)国際天然物機能開発研究会
協力 :山の上カフェ、島原むすびす、島原市 至島原市役所